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Besvarelse af spørgsmål nr. 1357 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1357 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
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Spørgsmål nr. 1357 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Kräver eldupphör på 
svenska – men uppmanar till fortsatt krig på arabiska”, 
Sydsvenskan.se, den 24. juli 2024. Vil ministeren desuden 
redegøre for, om danske myndigheder har kendskab til, at der 
under pro-Palæstina demonstrationer i danske gader lyder et 
budskab på dansk og et andet på arabisk, hvor Hamas’ 
terrorangreb bliver hyldet?” 

 
Svar: 
 
1. Konflikten i Israel og Gaza har affødt en række forskellige reaktioner 
herhjemme, herunder demonstrationer. Det skal der være plads til, for vi har 
både forsamlingsfrihed og ytringsfrihed i Danmark. 
 
Men selv om vi i Danmark har en grundlovssikret ret til at demonstrere og 
ytre os, er der også grænser. Vi har oplevet en helt uacceptabel opblussen i 
antisemitismen, og vi ser, at nogle bruger konflikten i Mellemøsten til at 
skabe splid i vores eget samfund. Jeg vil generelt opfordre til, at ytringer, 
som har karakter af billigelse af terror, anmeldes til politiet. 
 
2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra samtlige politikredse. 
 
Flere politikredse kan bekræfte, at der har været afholdt pro-
palæstinensiske demonstrationer med budskaber på både dansk, 
engelsk og arabisk. 
 
Samtlige politikredse, med undtagelse af Østjyllands Politi, har 
tilkendegivet, at de ikke har kendskab til, at der under pro-
palæstinensiske demonstrationer har lydt ét budskab på dansk 
og et andet på arabisk. En række af politikredsene har i den 
forbindelse oplyst, at dette bl.a. beror på, at der ikke har været 
anvendt tolke til at oversætte ytringer i forbindelse med den 
politimæssige indsats ved demonstrationerne, ligesom det er 
oplyst, at der ikke har været planlagt tilstedeværelse af en eller 
flere arabisktalende politibetjente, og at politikredsene således 
hverken kan be- eller afkræfte, om sådanne ytringer har fundet 
sted. Andre politikredse har oplyst, at de pro-palæstinensiske 
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demonstrationer, der har været afholdt i deres politikredse, har 
været afholdt på dansk. 
 
Østjyllands Politi har oplyst, at der under nogle demonstrationer 
i politikredsen er blevet fremført ytringer på arabisk, hvor 
Hamas er blevet nævnt. Det er politikredsens erfaring, at disse 
ytringer ofte kommer fra en mindre, afgrænset del af 
demonstrationsdeltagerne. Østjyllands Politi har i den 
forbindelse oplyst, at det er politikredsens vurdering, at der 
tidligere i højere grad blev fremført budskaber på dansk og 
arabisk under demonstrationerne, mens budskaberne nu primært 
bliver fremført på dansk og engelsk.”  
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